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An die schulbusberechtigten 
Kinder der Gemeinde Menzingen 
Route 4 Edlibach 
 
 
 
10. Juni 2022 sh 
 
 

Schulbusberechtigung im Schuljahr 2022/2023 Route 4 Edlibach 
 
 
Sehr geehrte Eltern 
 

Mit diesem Schreiben informieren wir Sie über die Schulbusberechtigung im Schuljahr 2022/2023 der 
Route 4 Edlibach. Der Tarifverbund Zug arbeitet mit einem Zonensystem. Daher ist es möglich, ein Jah-
resabonnement für nur eine Zone (625 Menzingen) zu lösen.  
Neben der öffentlichen ZVB-Route gibt es noch drei Schulbusrouten. Dieses Schreiben informiert Sie je-
doch nur zur ZVB-Route Menzingen-Zug. 
 
Die Schulbusberechtigung gliedert sich in drei Bereiche, und zwar: 
 

1. Bereich: Im blauen Feld: Es besteht keine Busberechtigung 

 

2. Bereich: Im roten Feld: Gratis Busbenützung für Schülerinnen und Schü-

ler des Kindergartens sowie der 1. und 2. Primar-

klasse. Die Schülerinnen und Schüler der 3. bis 6. 

Primarklasse sind busberechtigt gegen Entgelt. 

 

3. Bereich: Ausserhalb des roten Feldes: Gratis Busbenützung für Schülerinnen und Schü-

ler des Kindergartens sowie der 1. bis 6. Primar-

klasse. 

  Gratis Busbenützung für die Sekundarstufe I so-

wie Kantonsschule (1. – 3. Klasse) während 5 Win-

termonaten 

 

Route 4 Edlibach: ganzes Jahr 
Die Schülerinnen und Schüler des Kindergartens sowie der 1. bis 6. Primarklasse sind busberechtigt ge-
mäss Bereichsplan. Sie haben Anspruch auf einen Zuger Pass Plus der Zone 625. Wenn der Zuger Pass 
Plus mit den Zonen 610/623/625 resp. alle Zonen bezogen wird, muss ein Aufpreis bezahlt werden. 
 

Der Zuger Pass Plus ist mit beiliegendem Bestelltalon über das Schulsekretariat Menzingen bis 

zum 4. Juli 2022 zu bestellen. Bitte halten Sie dieses Datum ein! Während den Sommerferien können 
keine Buspässe bestellt werden. Für Kinder, die erstmals einen Buspass beziehen, ist dem Bestellschein 

ein Passfoto, versehen mit Namen und Vornamen des Kindes, beizulegen. Das Passfoto ist jeweils fünf 
Jahre gültig. Der Zuger Pass Plus wird Ihnen direkt nach Hause geschickt. Bei Verlust des Zuger Pass 
Plus wenden Sie sich bitte direkt an das Schulsekretariat Menzingen. 
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Falls der Zuger Pass Plus Zone 625 nicht gratis bezogen werden kann, fallen folgende Kosten (allfällige 
Tariferhöhungen vorbehalten) an:  
 
Zuger Pass Plus Zone 625 
Kosten CHF 432.00  
Elternbeitrag CHF 216.00 
 
Zuger Pass Plus Zonen 610/623/625  Alle Zonen 
Kosten CHF 486.00 Kosten CHF 540.00 
Elternbeitrag CHF 324.00  Elternbeitrag CHF 360.00 
*Elternbeitrag CHF      100.00   *Elternbeitrag CHF 150.00 
(*wenn der Zuger Pass Plus Zone 625 gratis bezogen werden kann) 
 
Diese Kosten werden durch die Schule Menzingen den Eltern in Rechnung gestellt. 
Die Buszeiten entnehmen Sie bitte dem offiziellen Busfahrplan. 
 

Route 4 Edlibach: Winter 
 
Die Kinder der Sekundarstufe I und der Kantonsschule (1. – 3. Klasse) sind berechtigt, den Bus während 
fünf Wintermonaten (z.B. 1. November 2021 - 31. März 2023 oder z.B. 14. November 2022 bis 13. April 
2023) gratis zu benützen, falls sie ausserhalb der roten Zone wohnen, ansonsten gegen Entgelt. 
 

Der Monatsbuspass kann direkt am Schalter der Einwohnerkontrolle Menzingen bezogen werden. 

Bitte Grundkarte mitbringen!  
 

Achtung: Bei einem erstmaligen Bezug eines Monatsbuspasses muss vorgängig beim SBB-Schalter in 
Zug eine Grundkarte gelöst werden. 
 
Falls der Monatsbuspass nicht gratis bezogen werden kann, fallen folgende Kosten (allfällige Tariferhö-
hungen vorbehalten) an: 
 
Monatsbuspass Zone 625  Monatsbuspass Zonen 610/623/625 
Kosten CHF 48.00 Kosten CHF 54.00 
Elternbeitrag CHF 24.00 Elternbeitrag CHF 36.00 
 
Die Buszeiten entnehmen Sie bitte dem offiziellen Busfahrplan. 
 

Achtung: Die Monatsbuspässe können nur für max. 3 Monate im Voraus ausgestellt werden. 
 
Für Fragen oder Unklarheiten stehen wir Ihnen unter der Telefonnummer 041 757 22 40 jederzeit gerne 
zur Verfügung. Wir wünschen Ihnen und Ihren Kindern erholsame Sommerferien. 
 
 
Freundliche Grüsse 
 
SCHULE MENZINGEN 
 

 
Gabriela Dougoud 
Schulsekretärin 
 
Richtlinien Schulbus inkl. Plan 
Liste der schulbusberechtigten Kinder 
Bestelltalon Zuger Pass Plus für die Routen 4 (ganzes Jahr) 


